[image: logo camarayn]

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 011 /2013

Sentinela do Sul, 29 de maio de 2013.

Exmo Sr.
Arildo Rodrigues Hein
Vice Presidente da Câmara de Vereadores
Sentinela do Sul/RS

                         JONES MARTINS DE CARVALHO, Vereador Presidente e demais Vereadores desta Casa Legislativa no fim assinada, vem respeitosamente à presença de V. Exa. Saber e requerer:

                        Honra-me cumprimentá-lo, na oportunidade sirvo-me deste para requerer informações do Executivo, motivadas pelo então requerimento anexo proveniente do Conselho Tutelar deste Município.

		Retrata o requerimento do Conselho Tutelar na inobservância de disponibilidade de transporte para que os conselheiros desenvolvam suas funções, atendimentos estes que foram apontados também pelo MP.

Neste sentido, nos interessa saber:

Se existe veículo disponível ao Conselho Tutelar e quais os dias desta disponibilidade?

Se estando o veículo a disposição do Conselho Tutelar este poderá ser sumariamente requisitado seu retorno, sem prévio aviso, como no caso relatado em anexo?

Se existe alguma previsão de disponibilizar um veículo de modo definitivo ao Conselho Tutelar, seja por meio de aquisição, cedência e ou doação?

Certos da importância do Conselho Tutelar e de suas atribuições, entendemos que os mesmos devam ter condições plenas de trabalho, embora também conheçamos as necessidades do Município.

Neste sentido, requeremos devida informação a fim de podermos trabalhar em consonância com o Executivo na busca de soluções para o problema relatado pelo Conselho Tutelar.

Sendo o que tinha para o momento, reitero votos de elevadas considerações e distinto apreço.

Sentinela do Sul, 29 de maio de 2013.

Arildo Rodrigues Hein
Vereador Vice Presidente (PMDB)

Derli da Silva Oliveira                                                   Dilvane Correa de Lima
Vereador (PMDB)                                                        Vereador (PMDB)

Eva Alves Meirelles	                                              Jones Martins de Carvalho
Vereador (PMDB)                                                        Vereadora (PDT)

José Vorni Teixeira dos Passos                                       João Batista Sasso Bortolotti
Vereador (PP)	                                                               Vereador (PP)

Paulo Fernando Silveira da Silva 	                                 Nilson Oli Moreira Barbosa
Vereador (PP)                                                                Vereador (PP)

Rua Luiz Ferreira da Cunha n.º 220, CEP: 96765-000,  Sentinela do Sul/ RS.
Fone: (51) 3679-1273 CNPJ: 90153008/0001-80
image1.png
\ I

o

7AW

oleObject1.bin

image2.jpeg
SENTINELA DO SUL

a casa do povo

. CAMARA DE VEREADORES
Lata)
L